É
CÂMARA

MUNICIPAL DE

ITAPEVI
REQUERIMENTO n° 84712021

2021

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo
Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer Sr. Eduardo
Sanches Casagrande, sobre estudos para
ampliação da largura da Pista de Corrida do
parque da Cidade.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer Sr. Eduardo Sanches Casagrande, sobre estudos para ampliação
da largura da Pista de Corrida do parque da Cidade.

JUSTIFICATIVA 	i CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

APENSADeY1O

Senhor Presidente, 	 1
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras. 	 -

S$INA URA

A ampliação da largura da Pista de Corrida e Caminhada do Parque da Cidade,
faz-se necessário devido ao grande aumento no número de usuários, que estão
usufruindo e praticando o esporte, pois é uma atividade esportiva que vem crescendo
muito em nosso município e com a qualidade na infraestrutura, vai atrair mais pessoas
para prática.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

Mauricio A,Jánso  Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

R Arnaldo S,go Cord.O das Neve& ao 	 +55114141-4472 	• 	 vw.carnaraitapevLsp.gov.br

Vila Nova Itsvl taovSP 064-090 	 IIfIDDD camaraftapev'